—4—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 65 от 14 ноября 2019 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» следующие изменения:
1)	в статье 2:
а)	часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Ростовской области принимаются муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения в городе Волгодонске.»;
б)	часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные правовые акты города Волгодонска не могут противоречить Бюджетному кодексу Российской Федерации, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, областному законодательству и настоящему Положению.»;
2)	в статье 4:
а) абзац 3 части 2 исключить;
б) в абзаце третьем части 3 слова «,обособленной функции (сфере, направлению) деятельности органов местного самоуправления города Волгодонска присваиваются уникальные коды целевых статей расходов местного бюджета» заменить словами «присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджетов»;
в) часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень статей источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период при утверждении источников финансирования дефицита местного бюджета.»;
3)	абзац 8 статьи 12 признать утратившим силу;
4)	в статье 15:
а)	пункт 11 части 1 признать утратившим силу;
б)	часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3)	по иным искам к городу Волгодонску, по которым в соответствии с федеральным законом интересы города Волгодонска представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя бюджетных средств.»;
в)	дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Главный распорядитель бюджетных средств выступает в суде  от имени города Волгодонска в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны города Волгодонска.»;
5)	статью 15.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 15.1. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита
Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
6)	в статье 26:
а)	пункт 9 части 3 изложить в следующей редакции:
«9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
б)	часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Программа муниципальных внешних заимствований, программа муниципальных внутренних заимствований, программа муниципальных гарантий в иностранной валюте,  программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации являются приложениями к решению о местном бюджете.»;
7)	пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;
8)	в статье 44:
а)	в части 1 слова «финансовым управлением города» заменить словами «Финансовым управлением города Волгодонска»;
б)	часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое  управление города Волгодонска при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет в соответствии с установленным Финансовым управлением города Волгодонска порядком, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, контроль за:
непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
В порядке, установленном Финансовым управлением города Волгодонска, и предусмотренном частью 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в настоящей части информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.
В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта.
Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.»;
9)	в статье 50:
а)	в части 2 слово «сводной» исключить;
б)	часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«иных документов, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
10)	абзацы 4 и 8 статьи 52 исключить.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3.	Положения  пункта 9 части 3, части 4 статьи 26, пункта 7 части 1 статьи 27 решения Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и главу Администрации города Волгодонска В.П. Мельникова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf